ПРОТОКОЛ  N 16/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 28 » июля 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) смету на благоустройство двора и способ ведения работ:

  ТСЖ самостоятельно закупает плитку  на заводе - Белореченский завод , имеет немецкое оборудование и производит плитку такого же качества , что и Афипский завод , но несколько дешевле по цене . Плитка изготовлена методом вибропрессования . завод представляет из себя высокотехнологичное производство с хорошей культурой производства. нам предоставлены все лабораторные испытания , сертификаты . продемонстрировали в лаборатории прочность плитки . Завод дает на плитку гарантию 5 лет .

    покупаем серую плитку , белой плиткой делаем разметку под машины

         приобретаем 550 кв.м серой плитки и 12 кв.м белой плитки на сумму  240 100 рублей ( сет прилагается )

          доставка плитки и разгрузка манипулятором ( 3 рейса) составит 30 000 рублей

на материал дополнительно запросил скидку 3%. по сравнению с афипским аналогом плитка дешевле на 15-20%

2) работы по укладке плитки будет выполнять ИП Константинов ( это бригада , которая работает внутри организации с корпорацией Девелопмент и выполняет благоустройство новых домов) . Они единственные , кто вписался в наши ценовые требования

 стоимость работ плюс стоимость песка и цемента на итого 279 180 рублей (смета прилагается)

 гарантия на работы 12 месяцев

сроки выполнения работ с 4 по 18 августа  2014 года

 Итого все работы нам обойдутся в  549 280 рублей . т.е при объеме работ в 550 кв.м, это будет 1000 рублей за кв.м плитка и работа

для сравнения в 107 доме это составило 1300 рублей за кв.м плитка и работа
2) в нашем дома две системы , которые совместно обеспечивают пожарную безопасность нашего дома

   система пожаро-  охранной сигнализации ,которая состоит из датчиков и системы оповещения о пожаре . Эту систему мы починили в первом квартале 2014        года . сейчас эта система в исправном состоянии  и ежемесячно обслуживается специализированной организацией

   система пожаротушения - находится в подвале , состоит из пожарной насосной ( общая для 107 и 109 домов) , труб пожаротушения с водой для тушения пожара, которые проходят по этажам и имеют выход в виде пожарных рукавов на каждом этаже ( красные ящики на этажах) и узловом помещении станции гидранта , где находятся манометры и осуществляется подача воды для тушения пожара на нежилые помещения.

   недавно специализированная организация обследовала нашу систему пожаротушения и выявила множество дефектов .

   Самые важные из них - не работает автоматика пожарных насосов ( при пожаре в трубы пожаротушения насосами нагнетается вода , сейчас насосы не срабатывают в правильном режиме , а включаются только вручную, что недопустимо

 также есть повреждения труб пожаротушения в подвале , их надо отремонтировать  и плюс по этажам надо опломбировать шкафы, вставить стекла и установить недостающие пожарные рукава

   прошу правление рассмотреть дефектовочный акт и смету на устранение проблем

сумма сметы  55 447  рублей . работы готова выполнить обслуживающая нас организация Кубаньпожмонтаж

готовы дать рассрочку на три месяца ( платежи 20 000 , 20 000 , 15 447 ) !
3) приобретение 7 современных затворов поворотных  на трубы водоснабжения , 10 кранов, 3, 5 м трубы для замены поврежденного пожаропровода , муфты , американки  по запросу сантехника

 общая стоимость 26 138 рублей
4) при благоустройстве планируется во дворе разместить  5 фонарей . для их подключения надо проложить кабель -канал и провод . работы выполнит электрик

стоимость материала  3342 рубля

5) расходы ИП бирюковой по получению для нас 2 выписок из ЕГРП на парпулу для второго арбитражного процесса ,

а также информации по границам земельных участков

общая сумма 4 140 рублей

6) нашу систему вентиляции отремонтировали в начале года .полагаю, что необходимо текущее ее обслуживание

Пром вентиляция , которая выполняла ремонт, готова осуществлять текущее обслуживание

сумма ежемесячного платежа  6500 рублей  ( все поломки будут оплачиваться отдельно ! ) это просто текущие осмотры, поверки

7) в нашем помещении пожарного гидранта постоянно стоит вода

прошу одобрить закупку дренажного насоса, который бы откачивал воду в канализацию при необходимости

работу выполнит наш сантехник

стоимость насоса  2 512 рублей

8) в совместной пожарной насосной  107 и 109 домов запорная арматура в плачевном состоянии

 6 единиц арматуры надо заменить срочно . договорились во 107 домом, что 3 шт покупаем мы, а  3 - они

Сумма приобретения 3 единиц запорной арматуры  9 723 рублей

9) плитку для благоустройства привозили большими длиномерами , которые не могли проехать во нашему внутреннему двору. по этой причине мы нанимали манипуляторы -пятитонники

ООО Кубань радикал   7 часов *1200=8400 рублей

          ИП Константинов  3*1200= 3600 рублей

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Погосов ЮЭ.. , предложил рассмотреть и  одобрить
1) смету на благоустройство двора и способ ведения работ:

  ТСЖ самостоятельно закупает плитку  на заводе - Белореченский завод , имеет немецкое оборудование и производит плитку такого же качества , что и Афипский завод , но несколько дешевле по цене . Плитка изготовлена методом вибропрессования . завод представляет из себя высокотехнологичное производство с хорошей культурой производства. нам предоставлены все лабораторные испытания , сертификаты . продемонстрировали в лаборатории прочность плитки . Завод дает на плитку гарантию 5 лет .

    покупаем серую плитку , белой плиткой делаем разметку под машины

         приобретаем 550 кв.м серой плитки и 12 кв.м белой плитки на сумму  240 100 рублей ( сет прилагается )

          доставка плитки и разгрузка манипулятором ( 3 рейса) составит 30 000 рублей

на материал дополнительно запросил скидку 3%. по сравнению с афипским аналогом плитка дешевле на 15-20%

2) работы по укладке плитки будет выполнять ИП Константинов ( это бригада , которая работает внутри организации с корпорацией Девелопмент и выполняет благоустройство новых домов) . Они единственные , кто вписался в наши ценовые требования

 стоимость работ плюс стоимость песка и цемента на итого 279 180 рублей (смета прилагается)

 гарантия на работы 12 месяцев

сроки выполнения работ с 4 по 18 августа  2014 года

 Итого все работы нам обойдутся в  549 280 рублей . т.е при объеме работ в 550 кв.м, это будет 1000 рублей за кв.м плитка и работа

для сравнения в 107 доме это составило 1300 рублей за кв.м плитка и работа
2) в нашем дома две системы , которые совместно обеспечивают пожарную безопасность нашего дома

   система пожаро-  охранной сигнализации ,которая состоит из датчиков и системы оповещения о пожаре . Эту систему мы починили в первом квартале 2014        года . сейчас эта система в исправном состоянии  и ежемесячно обслуживается специализированной организацией

   система пожаротушения - находится в подвале , состоит из пожарной насосной ( общая для 107 и 109 домов) , труб пожаротушения с водой для тушения пожара, которые проходят по этажам и имеют выход в виде пожарных рукавов на каждом этаже ( красные ящики на этажах) и узловом помещении станции гидранта , где находятся манометры и осуществляется подача воды для тушения пожара на нежилые помещения.

   недавно специализированная организация обследовала нашу систему пожаротушения и выявила множество дефектов .

   Самые важные из них - не работает автоматика пожарных насосов ( при пожаре в трубы пожаротушения насосами нагнетается вода , сейчас насосы не срабатывают в правильном режиме , а включаются только вручную, что недопустимо

 также есть повреждения труб пожаротушения в подвале , их надо отремонтировать  и плюс по этажам надо опломбировать шкафы, вставить стекла и установить недостающие пожарные рукава

   прошу правление рассмотреть дефектовочный акт и смету на устранение проблем

сумма сметы  55 447  рублей . работы готова выполнить обслуживающая нас организация Кубаньпожмонтаж

готовы дать рассрочку на три месяца ( платежи 20 000 , 20 000 , 15 447 ) !
3) приобретение 7 современных затворов поворотных  на трубы водоснабжения , 10 кранов, 3, 5 м трубы для замены поврежденного пожаропровода , муфты , американки  по запросу сантехника

 общая стоимость 26 138 рублей
4) при благоустройстве планируется во дворе разместить  5 фонарей . для их подключения надо проложить кабель -канал и провод . работы выполнит электрик

стоимость материала  3342 рубля

5) расходы ИП бирюковой по получению для нас 2 выписок из ЕГРП на парпулу для второго арбитражного процесса ,

а также информации по границам земельных участков

общая сумма 4 140 рублей

6) нашу систему вентиляции отремонтировали в начале года .полагаю, что необходимо текущее ее обслуживание

Пром вентиляция , которая выполняла ремонт, готова осуществлять текущее обслуживание

сумма ежемесячного платежа  6500 рублей  ( все поломки будут оплачиваться отдельно ! ) это просто текущие осмотры, поверки

7) в нашем помещении пожарного гидранта постоянно стоит вода

прошу одобрить закупку дренажного насоса, который бы откачивал воду в канализацию при необходимости

работу выполнит наш сантехник

стоимость насоса  2 512 рублей

8) в совместной пожарной насосной  107 и 109 домов запорная арматура в плачевном состоянии

 6 единиц арматуры надо заменить срочно . договорились во 107 домом, что 3 шт покупаем мы, а  3 - они

Сумма приобретения 3 единиц запорной арматуры  9 723 рублей

9) плитку для благоустройства привозили большими длиномерами , которые не могли проехать во нашему внутреннему двору. по этой причине мы нанимали манипуляторы -пятитонники

ООО Кубань радикал   7 часов *1200=8400 рублей

          ИП Константинов  3*1200= 3600 рублей

_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) смету на благоустройство двора и способ ведения работ:

  ТСЖ самостоятельно закупает плитку  на заводе - Белореченский завод , имеет немецкое оборудование и производит плитку такого же качества , что и Афипский завод , но несколько дешевле по цене . Плитка изготовлена методом вибропрессования . завод представляет из себя высокотехнологичное производство с хорошей культурой производства. нам предоставлены все лабораторные испытания , сертификаты . продемонстрировали в лаборатории прочность плитки . Завод дает на плитку гарантию 5 лет .

    покупаем серую плитку , белой плиткой делаем разметку под машины

         приобретаем 550 кв.м серой плитки и 12 кв.м белой плитки на сумму  240 100 рублей ( сет прилагается )

          доставка плитки и разгрузка манипулятором ( 3 рейса) составит 30 000 рублей

на материал дополнительно запросил скидку 3%. по сравнению с афипским аналогом плитка дешевле на 15-20%

2) работы по укладке плитки будет выполнять ИП Константинов ( это бригада , которая работает внутри организации с корпорацией Девелопмент и выполняет благоустройство новых домов) . Они единственные , кто вписался в наши ценовые требования

 стоимость работ плюс стоимость песка и цемента на итого 279 180 рублей (смета прилагается)

 гарантия на работы 12 месяцев

сроки выполнения работ с 4 по 18 августа  2014 года

 Итого все работы нам обойдутся в  549 280 рублей . т.е при объеме работ в 550 кв.м, это будет 1000 рублей за кв.м плитка и работа

для сравнения в 107 доме это составило 1300 рублей за кв.м плитка и работа
2) в нашем дома две системы , которые совместно обеспечивают пожарную безопасность нашего дома

   система пожаро-  охранной сигнализации ,которая состоит из датчиков и системы оповещения о пожаре . Эту систему мы починили в первом квартале 2014        года . сейчас эта система в исправном состоянии  и ежемесячно обслуживается специализированной организацией

   система пожаротушения - находится в подвале , состоит из пожарной насосной ( общая для 107 и 109 домов) , труб пожаротушения с водой для тушения пожара, которые проходят по этажам и имеют выход в виде пожарных рукавов на каждом этаже ( красные ящики на этажах) и узловом помещении станции гидранта , где находятся манометры и осуществляется подача воды для тушения пожара на нежилые помещения.

   недавно специализированная организация обследовала нашу систему пожаротушения и выявила множество дефектов .

   Самые важные из них - не работает автоматика пожарных насосов ( при пожаре в трубы пожаротушения насосами нагнетается вода , сейчас насосы не срабатывают в правильном режиме , а включаются только вручную, что недопустимо

 также есть повреждения труб пожаротушения в подвале , их надо отремонтировать  и плюс по этажам надо опломбировать шкафы, вставить стекла и установить недостающие пожарные рукава

   прошу правление рассмотреть дефектовочный акт и смету на устранение проблем

сумма сметы  55 447  рублей . работы готова выполнить обслуживающая нас организация Кубаньпожмонтаж

готовы дать рассрочку на три месяца ( платежи 20 000 , 20 000 , 15 447 ) !
3) приобретение 7 современных затворов поворотных  на трубы водоснабжения , 10 кранов, 3, 5 м трубы для замены поврежденного пожаропровода , муфты , американки  по запросу сантехника

 общая стоимость 26 138 рублей
4) при благоустройстве планируется во дворе разместить  5 фонарей . для их подключения надо проложить кабель -канал и провод . работы выполнит электрик

стоимость материала  3342 рубля

5) расходы ИП бирюковой по получению для нас 2 выписок из ЕГРП на парпулу для второго арбитражного процесса ,

а также информации по границам земельных участков

общая сумма 4 140 рублей

6) нашу систему вентиляции отремонтировали в начале года .полагаю, что необходимо текущее ее обслуживание

Пром вентиляция , которая выполняла ремонт, готова осуществлять текущее обслуживание

сумма ежемесячного платежа  6500 рублей  ( все поломки будут оплачиваться отдельно ! ) это просто текущие осмотры, поверки

7) в нашем помещении пожарного гидранта постоянно стоит вода

прошу одобрить закупку дренажного насоса, который бы откачивал воду в канализацию при необходимости

работу выполнит наш сантехник

стоимость насоса  2 512 рублей

8) в совместной пожарной насосной  107 и 109 домов запорная арматура в плачевном состоянии

 6 единиц арматуры надо заменить срочно . договорились во 107 домом, что 3 шт покупаем мы, а  3 - они

Сумма приобретения 3 единиц запорной арматуры  9 723 рублей

9) плитку для благоустройства привозили большими длиномерами , которые не могли проехать во нашему внутреннему двору. по этой причине мы нанимали манипуляторы -пятитонники

ООО Кубань радикал   7 часов *1200=8400 рублей

          ИП Константинов  3*1200= 3600 рублей

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.